[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________________________________________    №    ___________________________________________
г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 16.12.2021
№ 629/65 «О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1:

1.1.1. в подпункте «а»:

1.1.1.1. число «9 804 918,9» заменить числом «8 937 633,0»;

1.1.1.2. число «5 490 877,5» заменить числом «4 614 837,3»;

1.1.2. в подпункте «б» число «10 499 871,6» заменить числом «9 632 585,7»;

1.2.  в пункте 2:

1.2.1.в подпункте «а»:

1.2.1.1. число «8 594 395,8» заменить числом «9 800 314,9»;

1.2.1.2. число «4 537 467,1» заменить числом «5 743 386,2»;

1.2.1.3. число «7 160 172,5» заменить числом «7 488 908,7»;
1.2.1.4. число «3 129 793,5» заменить числом «3 458 529,7»;

1.2.2. в подпункте «б»:
1.2.2.1. число «8 649 177,0» заменить числом «9 995 452,7»;
1.2.2.2. число «104 000,0» заменить числом «107 000,0»;

1.2.2.3. число «7 519 279,7» заменить числом «7 882 176,9»;

1.2.2.4. число «220 000,0» заменить числом «222 000,0»;

1.2.3. в подпункте «в»:

1.2.3.1. число «54 781,2» заменить числом «195 137,8»;

1.2.3.2. число «359 107,2» заменить числом «393 268,2»;

1.3. в пункте 6 слова «в 2022 году в сумме 710,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2022 году в сумме 503,1 тыс.рублей»;

1.4. в пункте 7:

1.4.1. в абзаце шестом число «10 570,5» заменить числом «6 228,7»;

1.4.2. в абзаце седьмом слова «в 2022 году в сумме 3 500,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2022 году в сумме 1 570,0 тыс.рублей»;

1.4.3. в абзаце девятом число «1 025,0» заменить числом «1 865,4»;

1.4.4. дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие сельского хозяйства» в 2022 году в сумме 7184,3 тыс.руб.;

на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» в 2022 году в сумме 1 096,3 тыс.руб»;

1.4.5. абзац десятый считать абзацем двенадцатым;

1.5. в пункте 10:

1.5.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«на мероприятия в сфере культуры в 2022 году в сумме 8 350,0 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 7 350,0 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 7 350,0 тыс.рублей;»;
1.5.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«на мероприятия в иных сферах, в 2022 году в сумме 4 000,0 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 4 567,0 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 4 567,0 тыс.рублей.»;
1.6. в пункте 12:

1.6.1. в абзаце втором число «10 000,0» заменить числом «9 605,0»;

1.6.2. в абзаце третьем слова «на 2022 год 1 000,0 тыс.рублей» исключить;

1.7. в пункте 13:

1.7.1. число «333 666,6» заменить числом «467 033,7»;

1.7.2. число «360 905,4» заменить числом «271 812,7»;

1.8. в пункте 16 число «593 000,0» заменить числом «693 000,0»;

1.9.      в пункте 17 число «2 382 094,0» заменить числом «2 378 264,0»;

1.10. в пункте 18 число «8 568,0» заменить числом «4 981,6»;

1.11. в пункте 19:

1.11.1. число «191 600,0» заменить числом «185 000,0»;

1.11.2. число «156 600,0» заменить числом «149 640,0»;

1.11.3. число «122 400,0» заменить числом «259 640,0»;

1.12. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.13. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.14. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.15. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.16. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                               Председатель Совета депутатов

Московской области                                                     городского округа Ступино

                                                                                       Московской области

_______________ С.Г.Мужальских                               ________________ А.Н. Сухачев
Виза:

Председатель постоянной комиссии

по вопросам муниципальной

собственности, экономики, финансов                                                        Л.Н.Макаренко
«___» _____________ 2022 г.

Разослать: в дело, прокуратура, финуправление, КСП, контрольно-ревизионный отдел, отдел бух.учета, управление ЖКХ, управление образования, комитет физкультуры, управление потребительского рынка, управление строительства,  управление благоустройства, КУИ, отдел содействия соц.защите, комитет культуры, управление экономики, отдел тер.безопасности, управление градостр.деятельности, МКУ ЦБУ, отдел ГО ЧС, управление делами, управление автодорог, управление взаимодействия со СМИ